
平成 30 年 1 月吉日 

会員各位 

 一般社団法人埼玉県作業療法士会 

会長 宇田 英幸 

制度対策部長 石川 麻子 

 

平成 29 年度埼玉県作業療法士会 

「平成 30 年度診療報酬・介護報酬情報等に関する作業療法」 

伝達講習会 開催のお知らせ 
 

拝啓  

会員の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、「平成 30年度診療報酬・介護報酬情報等に関する作業療法」伝達講習会・意見交換会を下記のとおり

実施いたします。ぜひ、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．講習会内容：診療報酬・介護報酬情報に関する伝達講習会 

 診療報酬編 介護報酬編 

日時 
平成 30 年 3 月 26 日（月） 

19：30～21：00 

平成 30 年 3 月 28 日（水） 

19：30～21：00 

会場 

本会場 サテライト会場 本会場 サテライト会場 

国立障害者リハビリテ

ーションセンター 

彩の国東大宮 

メディカルセンター 

彩の国東大宮 

メディカルセンター 

国立障害者リハビリテ

ーションセンター 

講師 

石川 麻子 

（新座病院 作業療法士） 

茂木 有希子 

（株式会社ハート＆アート 代表取締役 

作業療法士） 

定員 100 名 100 名 100 名 100 名 

申込期日 平成 30 年 3 月 10 日（土） 

申込方法 

 

https://goo.gl/gZJywN 

 

https://goo.gl/Ve8on7 

上記 QR コードまたは URL から、必要事項を入力の上、お申込下さい。 

※ お申込後に、必ずご登録いただいたメールアドレスに返信しています。30 分経っても返信がな

い、文字化けして読めない等のことがありましたら、お手数ですが、下記「申込等に関するお問い

合わせ先」まで、ご連絡をお願いいたします。 

※ 文字化けの場合は、文字のエンコードを Unicode（UTF-8）にする等変更していただくと、解決

する場合がありますので、お試し下さい。  

※ 携帯メールの場合は、迷惑フィルターの設定や、特有のアドレス（「．．」「＿」など、ドットや

アンダーバーが 2 つ以上連続する等）によって返信できない場合が多くありますので、ご留意下

さい。 



※ 両日ともに 19：00 より、受付を開始いたします。 

※ 本講習会は、本会場で講義を行い、サテライト会場に同時中継されます。お申し込みの際、ご希望の会場を

お選び下さい。 

 

２．対象 

日本作業療法士協会会員かつ埼玉県作業療法士会会員の方。  

その他、以下の方もお申込みいただけます。  

・ 平成 30 年度 4 月より日本作業療法士協会および埼玉県作業療法士会に入会する方（当日入会手続きをし

ていただきます） 

・ 埼玉県理学療法士会会員または埼玉県言語聴覚士会会員の方  

  

３．資料代  

1,000 円（当日受付にて徴収いたします）  

  

４．会場アクセス 

国立障害者 

リハビリテーションセンター 
彩の国東大宮メディカルセンター 

〒359-8555 埼玉県所沢市並木 4-1 

TEL：04-2995-3100  

※ 講堂または 4階会議室  

 

・西武新宿線 航空公園駅または新所

沢駅より徒歩約 15分 

〒331-0804 埼玉県さいたま市北区土呂町 1522 

TEL：048-665-6111  

※ 「時間外入口」から 3階リハビリテーションセンターにお越し 

  下さい 

・JR（宇都宮線・湘南新宿ライン・上野東京ライン）土呂駅より徒歩 11分 

・東武アーバンパークライン（東武鉄道）大宮公園駅より徒歩 9分 

・お車の場合、30分毎 200 円で病院の駐車場もご利用いただけます 

  

 

５．申込等に関するお問い合わせ先 

 E-mail：seido.taisa9@gmail.com 

 埼玉県作業療法士会 制度対策部 石川麻子 


